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Câmara Municipal de Riacho de Santana
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Câmara Municipal de Riacho de Santana
Tomada de Preço

ERRATA HOMOLOGAÇÃO  
 

Homologo o parecer da Comissão referente à ONDE SE LÊ: Tomada de Preços nº 009/2011, LEIA-SE: Tomada de Preços 
nº 007/2011, procedem-se às formalidades legais. 
 

Em 13 de janeiro de 2012. 
 

Ruberval Bonfim Fernandes Neves 
Presidente da Câmara  

 
  

 
ERRATA RESULTADO ONDE SE LÊ: TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2011, LEIA-SE: TOMADA DE PREÇOS Nº 

007/2011. 
 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, ESTADO DA 
BAHIA, COM FULCRO NA LEI 8.666/93, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS O RESULTADO DA LICITAÇÃO, SOB 
A MODALIDADE ONDE SE LÊ: TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2011, LEIA-SE: TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2011. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO 
DE CONEXÃO À REDE MUNDIAL DE INTERNET POR ACESSO REMOTO TCP/IP, NA FORMA DE RÁDIO 
FREQÜÊNCIA, AOS COMPUTADORES DA CÂMARA, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2012, SOB O REGIME DE 
MENOR PREÇO GLOBAL, TENDO COMO VENCEDORA A EMPRESA CLEITON JEAN DA SILVA BARBOSA, COM O 
VALOR FINAL GLOBAL MENSAL DE R$ 1.530,00 (HUM MIL E QUINHENTOS E TRINTA REAIS).  
 
RIACHO DE SANTANA-BA, 13 DE JANEIRO DE 2012. 
 

RUBERVAL BONFIM FERNANDES NEVES 
PRESIDENTE  

 
 
   

 
ERRATA EXTRATO DE CONTRATO 

 
 O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana/Ba, torna público a contratação da ONDE SE LÊ: 
Tomada de Preços nº 009/2011, LEIA-SE: Tomada de Preços nº 007/2011Contratante: Câmara Municipal de Riacho de 
Santana 
Contratado:  Cleiton Jean da Silva Barbosa 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para fornecimento de conexão à Rede Mundial de 
Internet por acesso remoto TCP/IP, na forma de rádio freqüência, aos computadores da Câmara, para o exercício 
financeiro de 2012. 
Data da assinatura: 13/01/2012. Prazo de Vigência.31/12/2012.  
Valor Mensal do Contrato R$ 1.530,00 (Hum Mil e Quinhentos e Trinta Reais).  
 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 – Câmara Municipal 

PROJETO/ATIVIDADE 2003– Poder Legislativo 

ELEMENTO DE DESPESA 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica 

 
Riacho de Santana/Bahia, em 13 de janeiro de 2012. 
 
 

Ruberval Bonfim Fernandes Neves 
Presidente da Câmara 
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Câmara Municipal de Riacho de Santana
Demonstrativo

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA
Janeiro / 2012

         CONTA  (Categoria Econômica, Fonte, Subfonte, Rubrica, Subrubrica, Alínea e Fonte de Recursos)

DEMONSTRATIVO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA

Previsão
No Mês Acumulado

Arrecadação
Diferenças

1000.00.00.00. RECEITAS CORRENTES 1,493,000.00 99,579.53 99,579.53 1,393,420.47

1700.00.00.00.  TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 1,493,000.00 99,579.53 99,579.53 1,393,420.47
1710.00.00.00.   TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 1,493,000.00 99,579.53 99,579.53 1,393,420.47

1713.00.00.00.    TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS 1,493,000.00 99,579.53 99,579.53 1,393,420.47

1713.10.00.00.     REFERENTE TRANSFERENCIA DE DUODECIMOS À CÂMARA MUNICIPAL 1,493,000.00 99,579.5399,579.53 1,393,420.47
1713.10.00.00. - 0100.000 -  REFERENTE TRANSFERENCIA DE DUODECIMOS À CÂMARA MUNICIPAL 99,579.5399,579.531,493,000.00 1,393,420.47

1,393,420.4799,579.5399,579.531,493,000.00TOTAL DA RECEITA

José Abel Magalhães de Azevedo - TesoureiroJúlio César Ferreira Alves CRC/BA 024.751/O-1Ruberval Bonfim Fernandes Neves - Presidente
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Câmara Municipal de Riacho de Santana

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA
Janeiro / 2012

CONTA

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA EXTRA

Saldo Atual
AcumuladoNo Mês

Saldo Anterior
No Mês Acumulado

RECEITA DESPESA

CONTAS DEVEDORAS (SaldoAtual=SaldoAnterior+DespesaMes-ReceitaMes)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL:

CONTAS CREDORAS (SaldoAtual=SaldoAnterior+ReceitaMes-DespesaMes)

213.01.01 # INSS - Servidores 0.000.005,414.865,414.860.00 5,414.86

213.01.02 # IRRF -  RETIDO PELA CÂMARA 0.000.001,569.451,569.450.00 1,569.45

213.01.03 # Pensão Alimentícia 680.76680.76680.76680.760.00 0.00

213.01.09 # EMPRESTIMO EM CONSIGNAÇÃO BANCO DO BRASIL 6,864.576,864.576,864.576,864.570.00 0.00

213.01.12 # EMPRESTIMO CONSIGNAÇÃO PREVIMIL 699.96699.96699.96699.960.00 0.00

213.01.13 # EMPRESTIMO CONSIGNAÇÃO GERADOR S/A 1,895.941,895.941,895.941,895.940.00 0.00

0.00 17,125.54 17,125.54 10,141.23 10,141.23 6,984.31TOTAL:

TOTAL GERAL: 17,125.54 17,125.54 10,141.23 10,141.23 6,984.310.00
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Câmara Municipal de Riacho de Santana

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA Janeiro / 2012

CNPJ:42.696.252/0001-47 - RUA COSME DE FARIAS - Centro - 46.470-970 - RIACHO DE SANTANA - BA

CONTA

DEMONSTRATIVO DA DESPESA ORÇAMENTÁRIA

Disponível
Fixação

No Mês AcumuladoNo Mês Acumulado
Adição Redução Dotação

Atual
Pagamentos

A PagarNo Mês Acumulado

Empenhos Liquidações Saldos

1 PODER LEGISLATIVO 1,493,000.00 0.00 0.00 1,493,000.00 1,140,675.35 1,140,675.35 79,601.78 79,601.78 1,061,073.57 352,324.6588,958.03 88,958.03

CÂMARA DE VEREADORES1 1,493,000.00 0.00 0.00 1,493,000.00 1,140,675.35 1,140,675.35 79,601.78 79,601.78 1,061,073.57 352,324.6588,958.03 88,958.03

1 CÂMARA MUNICIPAL 1,493,000.00 0.00 0.00 1,493,000.00 1,140,675.351,140,675.35 79,601.78 79,601.78 1,061,073.57 352,324.6588,958.03 88,958.03

1001 AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL 130,000.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.000.00 0.00

4490.51.00.00-0100.000 130,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00Obras e Instalações 0.00 0.00 0.00 0.00

1002 EQUIPAMENTOS DA CÂMARA DE VEREADORES 28,770.00 0.00 0.00 28,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,770.000.00 0.00

4490.52.00.00-0100.000 28,770.00 28,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,770.00Equipamentos e Material Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA 1,334,230.00 0.00 0.00 1,334,230.00 1,140,675.35 1,140,675.35 79,601.78 79,601.78 1,061,073.57 193,554.6588,958.03 88,958.03

3190.09.00.00-0100.000 830.00 830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 830.00Salário Família 0.00 0.00 0.00 0.00

3190.11.00.00-0100.000 670,000.00 670,000.00 665,094.79 665,094.79 51,309.20 51,309.20 613,785.59 4,905.21Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Cívil 0.00 0.00 51,309.20 51,309.20

3190.13.00.00-0100.000 138,000.00 138,000.00 138,000.00 138,000.00 0.00 0.00 138,000.00 0.00Obrigações Patronais 0.00 0.00 0.00 0.00

3190.92.00.00-0100.000 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.00

3390.14.00.00-0100.000 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00Diárias-Cívil 0.00 0.00 0.00 0.00

3390.30.00.00-0100.000 120,000.00 120,000.00 14,303.88 14,303.88 9,303.88 9,303.88 5,000.00 105,696.12Material de Consumo 0.00 0.00 9,303.88 9,303.88

3390.33.00.00-0100.000 800.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00Passagens e Despesas com Locomoção 0.00 0.00 0.00 0.00

3390.35.00.00-0100.000 130,000.00 130,000.00 117,000.00 117,000.00 6,500.00 6,500.00 110,500.00 13,000.00Serviços de Consultoria 0.00 0.00 13,000.00 13,000.00

3390.36.00.00-0100.000 24,000.00 24,000.00 906.25 906.25 0.00 0.00 906.25 23,093.75Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física 0.00 0.00 906.25 906.25

3390.39.00.00-0100.000 230,000.00 230,000.00 205,370.43 205,370.43 12,488.70 12,488.70 192,881.73 24,629.57Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 0.00 0.00 14,438.70 14,438.70

3390.92.00.00-0100.000 1,600.00 1,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,600.00Despesas de Exercícios Anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00

R E S U M O

1,493,000.00TOTAL DA DESPESA 0.00 0.00 1,493,000.00 1,140,675.35 1,140,675.35 79,601.78 79,601.78 1,061,073.57 352,324.65

1,334,230.00 0.00 0.00 1,334,230.00 1,140,675.35 1,140,675.35 79,601.78 79,601.78 1,061,073.57 193,554.65
158,770.00 0.00 0.00 158,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,770.00

DESPESA CORRENTE
DESPESA DE CAPITAL

88,958.03 88,958.03

88,958.03 88,958.03
0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0.00 0.00
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Câmara Municipal de Riacho de Santana
Balancete

CRÉDITO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

ESTADO DA BAHIA Janeiro / 2012

RECEITA ORÇAMENTÁRIA
RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

SALDO ANTERIOR

DÉBITO

NO MÊS
79,601.78
10,141.23

26,962.06

99,579.53
17,125.54

DESPESA ORÇAMENTÁRIA
DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

SALDO DO CAIXA
SALDO DOS BANCOS

Total.................................. 116,705.07116,705.07 Total..................................

RECEITA ORÇAMENTÁRIA
RECEITA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR

99,579.53
17,125.54

DESPESA ORÇAMENTÁRIA
DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

SALDO ATUAL

79,601.78
10,141.23

26,962.06

Total.................................. 116,705.07 Total..................................

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

SALDO ANTERIOR
SAQUES
DEPÓSITOS
SALDO ATUAL

116,705.07

DISPENDIDOSAPROVADOS CRÉDITODÉBITO

72,617.47

26,962.06

0.00

99,579.53
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RIACHO DE SANTANA, 31 de Janeiro de 2012

Ruberval Bonfim Fernandes Neves - Presidente Júlio César Ferreira Alves CRC/BA 024.751/O-1

Total.................................. 0.000.00 Total.................................. 99,579.5399,579.53

CRÉDITOS ADICIONAIS MOVIMENTO BANCÁRIO

BALANCETE 

José Abel Magalhães de Azevedo - Tesoureiro

ACUMULADO
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